
SMLOUVA O DÍ LO

č ,1

Č Iánek l.

Smluvní  strany

Objednatel:  Obec Svaté  Pole

sí dlo:  Svaté  Pole 36,263 o1 Svaté  Pole

zastoupený: Josef Š imonovský starosta obce

bankovní spojení :  Komerč ní  banka

č , ú .;  4z8z5zllloloo

lČ :  oo66z984

Zhotovitel:  lng.arch.Alena Lányová - Atelí é r AL

sí dlo:  
zastoupený: lng.arch.Alenou Lányovou

bankovní  spojení :  mBank

č . ú .:  
lČ : 13788868

DlČ : C7585gt3oz66

Č lánek ll.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poří zení  Změny č . z Územní ho plánu Svaté  Pole, dále jen ,,Změna č .z ÚP Svaté  Pole | ' nebo

,rdí lo".

Č lánek lt l.

Rozsah a obsah dí la

l. Rozsah dí la bude zahrnovat č ásti ú zemí  obce Svaté  Pole schválené  Zastupitelstvem obce Svaté  Pole

usnesení m č . t/ 8-zot5 ze dne tt,8.zot5.

2. Rozsah a obsah dí Ia bude zásadně odpoví dat pož adavků m zákona č . 183| zoo6 5b., o ú zemní m plánování  a

stavební m řádu (stavební  zákon), v platné m znění , vyhláš ky č . 5oo/zoo6 Sb., o ú zemně analytických

podkIadech, ú zemně plánovací  dokumentaci a způ sobu evidence ú zemně plánovací  č innosti, v platné m zněnÍ ,

vyhláš ky č .5ol| zoo6 Sb., o obecných pož adavcí ch na využ í vání  ú zemí , v platné m znění a vyhláš ky č . z68lzoo9

Sb., otechnických pož adavcí ch na stavby, vplatné m znění  a schválené  Zprávy o uplatňování  ÚP a

metodických pokynů  vydaných Ministerstvem pro mí stní  rozvoj,

V rámci změny by měly být provedeny ú pravy nesrovnalostí  (Č OV,..), vymezeny některé  nové  zastavitelné

plochy pro bydlení , smí š ené  bydlení  a rekreač ní  plochy park, zeleň a to na základě pož adavkŮ doruč ených na

obec svaté  pole.

Dí lo bude zpracováno ve č tyřech samostatných f ází ch:

l. fáze _ Doplňují cí  prů zkumy a rozbory, spolupráce na zadání  Změny č . z ÚP Svaté  Pole - pro projednání  s do-

tč enými orgány a pří sluš nými institucemi zpracovaný v souladu s podanými pož adavky a poŽadavky

obce Svaté  Pole a minimální rozsah bude odpoví dat pří loze č . 7 vyhláš ky č . 5oo/zoo6 Sb.,

ll.í áze- Návrh Změny č . z Úp Svaté  Pole pro veřejné  projednání upravený v souladu s pokyny pořizovatele dle

závěrů  ze společ né ho jednání  o Návrhu Změny č . z ÚP Svaté  Pole,

lll. fáze - Změna č . z Úp Svaté  Pole pro vydání v Zastupitelstvu obce, která bude zpracována na základě vý-

sledku veřejné ho projednání  Návrhu Změny č . z ÚP Svaté  PoIe,

lV. fáze - Právní  stav Územní ho plánu Svaté  Pole po vydání  Změny č , z ÚP Svaté  Pole v Zastupitelstvu obce

(vydávaná č ást ú zemní ho plánu a Koordinač ní  výkres).

1/5



Č lánek lV.

Podklady pro zpracování  dí la
.1.- ouiuán.,elám budou pro zpracování  dí la předány následují cí  podklady:

_ Vydaný ú zemní  plán dvaté 'eole v platné m zněniv elektronické  poao'ne _ textové  č ásti ve formátu Microsoft

Word (* .docx)

-Digitální adigitalizované katastrální mapykatastrální chú zemí obceSvaté Pole
t. pří padné  dalš í  podklady, nutné  pro zpracování  dí la, které  vyplynou v prů běhu prací  na Změně č , z ú zemní ho

plánu svaté  eole, zaiistí na základě pí semné  výzvy suvedeným odů vodnění m objednatel,

Č lánek v.

Í :T:?"'i1'.".".: ",lllin" ,ru", č . z ú p svaté  pole pro proiednání (| . fáze) bude zpracována v | ednom tiŠ těné m a

iednom elektronické m vyhotovení ,

z. 
'erojednání  

Změny č . z ÚP Svaté  Pole - elektronické  rozeslání

3. Upravená dokumentace Návrhu Změny č . z ú p Svaté  pole po veřejné m projednání  (ll, fáze) bude zpracována

- 
v jednou t iš těné m a jednom elektronické m vyhotovení ,

4. Dokumentr.u praunrt.,o stavu ú p Svaté  pár" p" schválené  změně č , z ú p Svaté  pole pro vydání v Zastupitel_

stvu obce (lv. fáze) bude zpracována v iednom tiš těné m a jednom elektronické m vyhotovení ,

5DokumentaceiednotlivýchÍ ází Změnyč .zÚpSvaté Polebudepředánavtiš těné po'doběvpoč tuvyhotovení
uvedených u iednotlivý chí ází ,výkresová č ást bude v měří tku i,,oooo, M t:z88o, Zhotoveny budou výkresy,

které  Změna č .z ÚP Svaté  Pole upravuje, ., ^ l^ l_+ _^ ^ ill.Á ^ nrlnhě na nn< ič ,

6. Dokumentace jednotlivýchí ází změny č .zú p svaté  pole, bude dále předána v elektronické  podobě na nosič i

CD-RoM,popř.DVD.RoM,přič emž ;"anottiuevýkresybudoupředányveformátuPortableDocumentFormat
(* .pdf), textové  tasti uuoou kompatibilní  , pro!r.rá, Microsoft W,ord (* .doc, * ,docx popř, * ,rtf) a dále bu_

dou textové  č ásti předány ve formátu portable Ďocument Format (* ,pdf), . 
l

7. právní stav dokuÁentacé  ú zemní ho plánu svaté  pole po vydání změny č . z ú p svaté  pole vzastupitelstvu

obce (lll. fáze) bude předán več tyřech uýr,otou"nr.h, která budou grafickým stylem shodná s vydaným up

svaté  pole. souč ástí  právní ho stavu bude í ist uš ecr, výkresů  výrokové  č ásti pů vodní ho ú zemní ho plánu a koor-

,. i: i: ilJ]§: :  právní ho stavu bude dále předána ve č tyřech "lh: l: ""ll,i^ "_: : f,3: : : í ,:Ť : :Ť J:"?"; : ,; ;3
RoM, popř. DVD_R9M, přič emž  ;eanottivJ výkresy ulaou piedány ve formátu portable Document Format

(* .pdf), textové  č ásti ú udou kompatibilní  , piogrrr", Microsoft Word (* ,doc, * ,docx popř, * ,rtf) a textové

č ásti předány ve formátu Portable Document Format (* ,pdf),

9. Dokumentace změny č . z ú p svaté  pole a dokumentace právní ho stavu ú p svaté  pole po vydání změny č , z

ú P Svaté  Pole bude zpracována nad .t.,uatnrrni digitální mi katastrální mi mapami a digitalizovanými kata-

strální mi mapami katastrální ch ú zemí obce Svaté  polá, které  zhotoviteli předá objednatel,

Č lánek Vl.

Lhů ty plnění  a podmí nky předání  dí la

1. r-hŮty předání  jednotlivých fází  dí lajsou sjednány takto:

I . fáze dí la:

Doplňují cí prů zkumyarozbory,spoluprácenazadání NávrhuZměnyč ,zÚpSvaté Pole

ll. fáze dí la:

Zpracování  Návrhu Změny č , z ÚP Svaté  Pole,

ú č astnaspoleč né mjednání ,spoluprácepřivýsledků vyhodnocení společ nýchjednání

lll. fáze dí la:

Úprava návrhu ÚP po společ né m jednání ,

lV. fáze dí la:

Právní  stav Územní ho plánu Svaté  Pole po vydání  Změny č , z ÚP Svaté  Pole

3 týdny

g týdnů

5 týdnů

215

3 týdny



2, Do lhů ty zpracování  jednotlivých fází  dí la nebude započ í távána doba pro zí skán( dalš í ch podkladŮ, nutných

q pro zpracování  dí la, dle ustanovení  č lánku lV. té to smlouvy o dí lo.

3. Jednotlivé  fáze dí la budou doruč eny objednateli do jeho sí dla - Obec Svaté  Pole.

č lánek Vtl.

Cena zakázky

t. Cena dí la je stanovena dohodou smluvní ch stran jako cena závazná, pevná, nejvýš e pří pustná, obsahují cí

veš keré  náklady, rizika a zisk zhotovitele, Cena zahrnuje té ž  veš keré  pří padné  správní  poplatky, poplatky za

převod práv, po| iš tění , daně, cla, apod.

z. Specifikace ceny za dí lo: .

l. fáze dí la:

Doplňují cí  prů zkumy a rozbory, spolupráce na zadání  Návrhu Změny č . z Ú P Svaté  PoIe

Celkem vč etně DPH: z4 8oo Kč

ll. fáze dí la:

Zpracování  Návrhu Změny č . z ÚP Svaté  Pole,

Celkem vč etně DPH: l47 6oo Kč

ú č ast na společ né m jednání , spolupráce při výsIedků  vyhodnocení  společ ných jednání

lll. fáze dí la:
Úprava návrhu ÚP po společ né m jednánl,

Celkem vč etně DpH: 49 zoo Kč

lV. fáze dí la:

Právní  stav Územní ho plánu Svaté  Pole po vydání  Změny č . z Ú P Svaté  Pole

Celkem vč etně DPH: 49 zoo Kč

Celková cena dí Ia vč etně DPH: z7o 8oo Kč

č lánek vlll.

placení  a fakturace

objednatel uhradí  dí lo postupně v souladu s odevzdávání m jednotlivých fází  dí la takto:

a) l. Fáze bude fakturována dle č lánku Vll. té to smlouvy po předání Zadán( Změny Č . z ÚP Svaté  Pole ve výŠ i

z4 8oo Kč  vč etně DPH,

b) ll. fáze dí la bude fakturována dle č lánku Vll. té to smlouvy po předání  Návrhu Změny č . z ÚP Svaté  Pole ve výŠ i

147 600 Kč  vč etně DPH,

c) lll. fáze dí la bude fakturována dle č Iánku Vll. té to smlouvy po předání  Úpravy návrhu Změny Č . z ÚP Svaté

Pole ve výš i 49 zoo Kč  vč etně DPH,

d) lV. fáze bude fakturována po ukonč ení  přejí mací ho ří zení  lV. fáze dle č lánku Vl. té to smlouvy a po následné m

předání  kompletní  dokumentace ve výš i 49 2oo Kč  vč etně DPH

1. podkladem pro zaplacení  dí la bude daňový doklad (faktura), který bude obsahovat náleŽitosti stanovené

daňovými a ú č etní mi předpisy a musí  obsahovat minimálně tyto ú daje:

o ldentifikace zhotovitele (obchodní  jmé no, sí dlo, lČ , DlČ , bankovní  spojení ), č í slo smlouvy, předmět dí la, č í slo a

název etapy, č í slo faktury, fakturovanou č ástku (bude uvedena jako sazba bez DPH, platná Sazba DPH, výŠ e

DpH a cena vč etně DPH), označ ení  bankovní ho ú stavu a č í sla ú č tu, na který má být zaplaceno, den odeslání

faktury a lhů ta splatnosti, datum uskuteč nění  zdanitelné ho plnění , razí tko a podpis oprávněné  osoby

stvrzují cí  oprávněnost, formální  a věcnou správnost faktury.

315



1.

)

Faktura bude objednatelem uhrazena převodní m pří kazem. Platby budou provedeny převodem finanč ní ch

prostředků  na ú č et zhotovitele v termí nu do t4 dnů  od data převzetí  faktury objednatelem. Peněž itý závazek

je splněn dnem odepsání fakturované  č ástky z ú č tu objednatele ve prospěch ú č tu zhotovitele.

Vpří padě, ž e faktura nebude obsahovat nálež itostiuvedené  vté to smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit j i

zhotoviteli k doplnění . V takové m pří padě se přeruš í  lhů ty splatnosti a nová lhŮta splatnosti zač ne plynout

doruč ení m opravené  faktury objednateli.

č lánek lx.

Vady dí la, prodlení  a smluvní  pokuty

1. Dí lo má vadu, neodpoví dá-li smlouvě. Zhotovitel odpoví dá za vady, které  dí lo má v č ase jeho předání

obiednateli. Zavady, které  se objeví  po odevzdání  dí la, odpoví dá jen tehdy, jestliž e byly způ sobeny poruš ení m

jeho povinností .

z. V pří padě, ž e předané  dí Io vykazuje vady, musí  tyto vady objednatel pí semně zhotoviteli oznámit, a to bez

zbyteč né ho odkladu poté , kdy je zjistil nebo při nálež ité  pozornosti zjistit měI , nejpozději vš ak do dvou let od

předání  dí la. Pro pří pad vady sjednávají smluvní  strany právo objednatele pož adovat a povinnost zhotovitele

poskytnout bezplatné  odstranění  vady v dohodnuté m termí nu.

3. Vady zhotovitel odstraní  neipozději do zt kalendářní ch dnů  od jeiich pí semné ho oznámení  objednatelem,

pokud se smluvní  strany na základě reklamač ní ho jednání  nedohodnou j inak.

č lánek x.

Dalš í  práva a povinnosti smluvní ch stran

1. Zhotovitel se bude při provádění dí la ří dit výchozí mi podklady objednatele, jeho pokyny,zápisy, dohodami

oprávněných pracovní ků  smluvní ch stran a bude prů běž ně informovat o stavu rozpracované ho dí la.

Zhotovitelje povinen ří dit se při zpracování  jednotlivýchfází  dí Ia pokyny pořizovatele Změny č . z ÚP Svaté

PoIe, kterým je Městský ú řad Dobří š , Odbor výstavby a ž ivotní ho prostředí , Úsek - ú řad ú zemní ho plánování ,

Mí rové  nám. t6oz, z63 ol Dobří š .

] Objednatel je povinen zhotovitele informovat o vš ech změnách týkají cí ch se dí la, které  mu budou známy a

které  mohou ovlivnit výsledek prací  na dí le.

Veš kerá vlastnická práva k dí lu přejdou ze zhotovitele na objednatele k datu předání  poslední  fáze dí la dle

té to smlouvy o dí lo.

č lánek xl.

Autorská práva

1. Pro pří pad, ž e by dí lo nebo některá jeho č ási naplnila znaky autorské ho dí la podle zákona č . tztlzooo Sb., o

právu autorské m, o právech souviseií cí ch s právem autorským a o změně některých zákonů  (dále jen

"autorský zákon| '), v platné m znění , touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli oprávnění  k výkonu

práva dí lo už í t (licenci) ke vš em způ sobů m už ití  známým v době uzavření  té to smlouvy v rozsahu

neomezené m, co se týká č asu, množ ství  už ití  dí la a ú zemní ho rozsahu,

z. Zhotovitel tí mto dává objednateli svolení  ke zveřejnění  dí la í  jeho pří padně změněných verzí , ú pravám dí la,

zpracování  dí la, spojení  dí la s j iným dí lem, zařazení  dí la beze změny nebo po zpracování  do libovolné ho

souborné ho dí la, k už ití  dí la, a to i upravené ho č i zpracované ho, při už ití  libovolné ho souborné ho dí la, ve

spojení sjinýmdflem,tovš ezpů sobemavrozsahuuvedenými shoravtomtoč Iánku,adáleiktomu,aby

3.

4l5



objednatel uváděl dí Io na veřejnost pod

autorství  k dí lu.

jmé nem s tí m, ž e si za ž ádných okolností  nebude osobovat

Č lánek Xll.

závěreč ná ustanovení

t. Zhotovitel prohlaš uje, ž e má oprávnění  vykonávat č innosti v rozsahu č lánku I l. té to smlouvy o dí lo a je

povinen toto oprávnění  na pož ádání  objednateli předIož it.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e má uzavřenou pojistnou smlouvu za š kody způ sobené  při výkonu své  č innosti.

Tato smlouva se ří dí  § z586 a násl. zákona č , 89| zolz Sb., obč anský zákoní k.

Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odlož it zač átek plnění dí la, provádět změny postupu prací  při

provádění  dí la s ohledem a v závislosti na výš i prostředků  pro financování  dí la.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění  dí la. Zjistí -li, ž e zhotovitel poruš uje svou povinnost, mŮž e

pož adovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dí lo řádným způ sobem, Neuč inili tak zhotovitel ani

v přiměřené  době, mů ž e objednatel odstoupit od smlouvy, ved1-1i by postup zhotovitele nepochybně

k podstatné mu poruš ení  smlouvy. Zanikne-li závazek prové st dí lo z dů vodu , za něž  odpoví dá objednatel, má

zhotovitel právo na náhradu ú č elně vynalož ených nákladů  na plnění zakázky.

6. Veš keré  změny smlouvy jsou mož né  jen prostřednictví m pí semných č í slovaných dodatků  podepsaných oběma

smluvní mi stranami, které  budou č í slovány v řadě vzestupné . Změna smlouvy v j iné  než  pí semné  podobě se

vyluč uje

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovení ch, z nichž  po jednom vyhotovení  obdrž í  objednatel i

zhotovitel dí la.

8. Zhotovitel a objednatel shodně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podpisem řádně přeč etli, ž e byla

uzavřena po její m vzájemné m řádné m projednání , podle jejich pravé  a svobodné  vů le, váž ně a srozumitelně,

nikoliv v tí sni a za nápadně nevýhodných podmí nek.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpí su oběma smluvní mi stranami.

Zpracovatel byl schválen zastupitelstvem obce Svaté  Pole dne7.9.zozl, usnesení m č ,zlglzozl,

svým

2.

3.

4.

Za obiednatele:

dne .......

staros

za zhotovitele:

V Náklově

5/5


